
05/12/2022 09:04 Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga-CISAMAPI

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/EB02B112/03AEkXODBEC2u2PyVYIa5Yo1Q6YMrGSvv_jAXBWMIDl-THnwkjgh3WJ1gFsnt… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DO VALE DO PIRANGA-CISAMAPI


CISAMAPI

EXTRATO DE TERMO ADIVITO



Extrato do 4º Termo aditivo ao Contrato de Rateio.
 
Extrato de termo aditivo ao Contrato de Rateio celebrado entre
o Município de São Pedro dos Ferros/MG e o Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga –
CISAMAPI, para o exercício financeiro de 2022.
4º Termo aditivo ao Contrato de Rateio nº 020/2022 - Objeto:
Alteração do valor total do contrato R$ 683.765,26 (seiscentos
e oitenta e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e
seis centavos) para o novo valor de R$ 669.136,98 (seiscentos
e sessenta e nove mil, cento e trinta e seis reais e noventa e oito
centavos) e remanejar este valor de suprido para alimentar o
contrato de rateio 031/2022. O valor de supressão ao contrato
de rateio será no montante de R$ 14.628,28 (quatorze mil,
seiscentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos) conforme
solicitação por ofício nº 67/2022, da Prefeitura Municipal de
São Pedro dos Ferros. A SUPRESSÃO acima apresentada se
deve ao fato de que ao final do exercício o Município terá
saldos a serem reprogramados devido a demanda não atendida
pelo Consórcio durante o exercício de 2022, De acordo com
relatório de controle de orçamento resumido na data de hoje
temos disponível um valor de R$ 79.789,16 onde será retirado
desse montante o valor R$14.628,28 (catorze mil seiscentos e
vinte e oito reais e vinte e oito centavos) e deverá ser repassado
ao serviço de Radioterapia do Hospital Nossa Senhora das
Dores. Supressão de R$ 14.628,28 (quatorze mil, seiscentos e
vinte e oito reais e vinte e oito centavos) no convênio de
SERVIÇOS MÉDICOS - VARIÁVEL, passando de R$
390.335,46 (trezentos e noventa mil, trezentos e trinta e cinco
reais e quarenta e seis centavos) para R$ 375.707,18 (trezentos
e setenta e cinco mil, setecentos e sete reais e dezoito
centavos). Este aditivo tem como objeto também, o
remanejamento entre convênios, com o objetivo de garantir
saldo para cobrir as despesas de Radioterapia do Hospital
Nossa Senhora das Dores: Remanejar R$ 14.628,28 (quatorze
mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos) do
convênio de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS do
contrato 020/2022 para o convênio abaixo indicado:
R$ 14.628,28 para o convênio de RADIOTERAPIA do
contrato 031/2022, para provisionar despesas até 31 de
dezembro de 2022.
 
Ponte Nova, 01 de dezembro de 2022. 



Publicado por:


Mayara Padula Gomides

Código Identificador:EB02B112

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 02/12/2022. Edição 3402

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


